
 

 TJÄNSTESKRIVELSE 

Tyresö kommun 2014-04-23 

Utvecklingsförvaltningen 1 (3) 

Lars Andersson 

Biblioteks- och kulturchef  

08-5782 9411 

lars.andersson@tyreso.se  

  

  

  
Kultur- och fritidsnämnden 

Nämnduppdrag - pojkars läsning 
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Notera informationen om aktiviteter för att stimulera pojkars läsning 
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Sammanfattning 

 

Redovisning av genomförda och planerade aktiviteter för att utföra 

nämnduppdraget stimulera pojkars läsning och få fler män att besöka 

biblioteket. 

Beskrivning av ärendet 
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Uppdraget ur nämndplanen  

 
”Biblioteken – Stimulera pojkars läsning”  

Pojkar läser enligt litteraturutredningen - läsandets kultur SOU 2012:65, mindre 

än flickor. För att i Tyresö motverka den trenden får förvaltningen i uppdrag att 

under året göra insatser för att särskilt stimulera pojkar i åldern 6-18 år att öka 

sitt läsande och få fler män att besöka biblioteken i Tyresö.” 

 

Hittills utförda åtgärder 

 

 Bättre karläggning på kön av aktiva låntagare och besökare -TTT studie 

i Regionbibliotekets regi genomförd. 

 Marknadsföra uppdraget – artikel i ”Mitt i” genomförd 

 Sportlovstävling med inriktning mot pojkar. Synpunkter från pojkar 

efterlystes. 

 Bättre beakta mäns intressen vid skyltning och inköp – sker 

kontinuerligt i samband med mediainköpsmöten 

 Se över vår genre-märkning så att den inte stöter bort killar 

 Fler manliga författare på författarbesöken – genomfört under våren. 

Fem manliga författare av totalt sju författarbesök för årskurs 4 

 David Lagercrantz berättar om sin Zlatanbok - genomfört i mars 

 Använda webb och Facebook mer riktat mot killar & män – sker 

kontinuerligt. 

 Uppfräschning av Idrottsbiblioteket : Vi har gallrat ur,  skyltat om och 

gjort kompletterande inköp 

 

 

 

Planerade och pågående åtgärder 

 

 Under sommarläger för fotboll finnas på plats med mobil lokal och 

barnbibliotekarier för att erbjuda inspiration om läsning främst för 

pojkar. Erbjuda en plats att läsa, hänga, läsa e-böcker, dela ut boktips 

och fungera som ”bok-oas” på plats. 

 Under Tyresöfestivalen och Kultur i höstmörkret finnas på plats med 

mobil lokal. för att erbjuda inspiration om läsning främst för pojkar. 
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Erbjuda en plats att läsa, hänga, läsa e-böcker, dela ut boktips och 

fungera som ”bok-oas” på plats. 

 Boktips på bibliotekswebben ARENA – Fokus på böcker som killar 

gillar pågår hela året 

 Sexårsvisningar -Vi delar ut en påse till barnen som de kan bära hem 

sina lånade böcker i. Påsen är vald för att tilltala småkillar. 

 Sommarboken - Tanken är att utforma sommarbokshäftet på ett 

annorlunda sätt. Fler bilder, mindre skrivande. (Planering pågår) 

 Actionhjältar i litteraturen - aktiviteter Från Världsbokdagen 23/4 till 

Star Wars dagen 7/5. Utställning, tävlingar. m.m. 

 Under hösten göra sedvanlig brukarenkät som görs vartannat år. 

 

 

 

 

 

 

 


